
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
45-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 45/14

от 19 ноября 2025 года

О внесении изменений в Положение «Об исчислении стажа, 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности на постоянной 
основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст. 22, 28, 41. 
44 Устава городского округа. Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об исчислении стажа, назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, заме­
щавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского 
округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского 
округа от 23.11.2022 года № 16/10:

1) Абзац первый подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гражданам Российской Федерации, замещавшим муниципальную должность на постоян­

ной основе (далее - муниципальную должность) и в этот период достигших пенсионного возраста 
(потерявших трудоспособность в период осуществления полномочий), дающего право на страхо­
вую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 
года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо на досрочно назначенную пенсию в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года№  1032-1 «О занятости населения в Россий­
ской Федерации», и прекратившим (в том числе досрочно) исполнение полномочий в соответствии 
с Федеральными законами от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Феде­
рации и муниципальных образований».».

2) В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 слова «пунктами 1, 3» заменить словами «пунк­
том 3».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».



4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по 
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


